
C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Hradec Králové 
Součást vysoké školy Filozofická fakulta 
Název studijního programu Politologie 
Jméno a příjmení Pavel Dufek Tituly doc., Mgr., Ph.D. 
Rok narození  typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do 

kdy 
05/2024 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do 
kdy 

05/2024 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 
uskutečňování studijního programu 
Teorie politických systémů – garant, přednášející 
Metodologie vědeckého výzkumu – garant, přednášející 
Metody a teorie srovnávací politologie – garant, přednášející 
 
Vedení kvalifikačních prací 
Členství v komisi pro státní závěrečné zkoušky 
Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 
programu 

Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
 
2010 – Ph.D., Politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, Brno 
2004 – Mgr., Politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, Brno 
2001 – Bc., Politologie, Mediální studia a žurnalistika; Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, Brno 
 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
 
2023– : výzkumník, Institut H21 
2023: externí spolupráce, University College Prague 
2022– : externí spolupráce, Ústav státu a práva, Akademie věd ČR 
2020–2022: docent, Katedra politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
2010–2020: odborný asistent, Katedra politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
2005–2010: asistent, Katedra politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 
člen redakční rady, časopis Ratio Publica (2020–) 
country expert, V-DEM (Varieties of Democracy) projekt, University of Gothenburg (2013–) 
člen habilitační komise, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova (2022, habilitant: Dr. Vladimír Naxera) 
spoluorganizátor, Výzkumný seminář, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita. Pro akademické zaměstnance a 

doktorandy (do 2022, v letech 2020 a 2021 on-line) 
externí oponent, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (2018) 
hodnotící panel, výzkumná a odborná aktivita Akademie věd ČR (2020, člen) 
editor, zástupce šéfredaktora, Středoevropské politické studie (journals.muni.cz/cepsr) (2008–2018) 
Grantová agentura UK (externí oponent, 2015, 2016, 2021) 
Komise J. W. Fulbrighta, Praha (externí oponent, 2016) 
 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 



 
školitel – 2 disertační práce (obě úspěšně obhájeny s vyznamenáním, 2020 a 2022) 
konzultant – 1 disertační práce (úspěšně obhájena 2017) 
školitel – 3 disertační práce (v procesu do 2022) 
vedoucí – 22 diplomových prací (všechny úspěšně obhájeny) 
vedoucí – 55 bakalářských prací (53 úspěšně obhájeno) 
 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Politologie 2020 Masarykova univerzita WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 41 63 185 
   H-index 

WoS/Scopus   3/4 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 
vztahující se k zabezpečovaným předmětům  
 
ODBORNÁ PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 
Dufek, P. 2022. Reconciling cosmopolitan theory and policy practice? Responsible states as a transitional category. In Nikola 

Schmidt (ed.), Governance of Emerging Space Challenges: The Benefits of a Responsible Cosmopolitan State Policy. Cham: 
Springer, 13–28 (100 %, typ výstupu D) 

Dufek, P., Mochťak, M. 2019. A Case for Global Democracy? Arms Exports and Conflicting Goals in Democracy Promotion. 
Journal of International Relations and Development 22(3): 610–639 (70 %, typ výstupu Jimp) 

Kosař, D.; Baroš, J.; Dufek, P. 2019. The Twin Challenges to Separation of Powers in Central Europe: Technocratic Governance 
and Populism. European Constitutional Law Review 15(3): 427–461 (30 %, typ výstupu Jimp) 

Dufek, P.; Baroš, J.; Bláhová, S.; Křepelová, T.; Taufar, P. 2019. Liberální demokracie v době krize: Perspektiva politické 
filosofie. SLON–Masarykova univerzita (40 %, typ výstupu B) 

Dufek, P. 2018. Democracy as Intellectual Taste? Pluralism in Democratic Theory. Critical Review 30(3-4): 219–255 (100 %, typ 
výstupu Jimp) 

 
VÝZKUMNÉ/GRANTOVÉ PROJEKTY 
2022: hlavní řešitel, Mezi svobodou a autoritou: cesty k ospravedlnění legitimní moci státu (GAČR grant; ukončen z 

administrativních důvodů kvůli odchodu z MU před podepsáním smlouvy) 
2019–2021: hlavní řešitel,  Jak dál s veřejným rozumem? Kritiky a obhajoby veřejného ospravedlnění podle liberalismu 

(GAČR grant)  
2015–2018: hlavní řešitel, Liberální demokracie v době krize (GAČR grant) 
2018–2021: člen výzkumného týmu, Multidisciplinární analýza obrany planety před asteroidy jako klíčové národní 

politiky zajišťující mírový rozvoj a prosperitu lidstva na Zemi i ve vesmíru (TAČR grant) 
2011–2015:  člen výzkumného týmu, Soudobé výzvy demokracii ve střední Evropě (GAČR grant) 
2011: stipendista Vzdělávací nadace Jana Husa 
 
Působení v zahraničí 
 
září – prosinec 2021: Visiting Researcher, Central European University, Department of Political Science (hostitel: prof. 

Andres Moles) 
březen 2019: Erasmus+ Teaching Mobility, Queen’s University Belfast, School of History, Anthropology, Philosophy 

and Politics, Belfast, UK 
duben 2018: Erasmus+ Teaching Mobility, Queen’s University Belfast, School of History, Anthropology, Philosophy and 

Politics, Belfast, UK 
duben 2017: Erasmus+ Teaching Mobility, University of Essex, Department of Government, Colchester, UK 
prosinec 2012: Erasmus+ Teaching Mobility, Loughborough University, Department of Political and International 

Studies, Loughborough, UK 
září 2003 – únor 2004: studentský výměnný pobyt Erasmus, School of Sociology, Politics and Law, Plymouth University, 

Plymouth, UK 
 
Podpis   datum  

 


